
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 45. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 lipca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  

w Gorzowie Wielkopolskim z prośbą o poparcie zmian w ustawie o sposobie ustalania najniższego wynagro-

dzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczni-

czych, proponowanych przez Naczelną Izbę Pielęgniarek i Położnych (NIPiP). 

Obecnie obserwujemy coraz większy spadek liczby pracujących w Polsce pielęgniarek i położnych. Mimo 

iż od 17 lat prowadzone jest kształcenie w tych zawodach na poziomie studiów wyższych, na pracę w przed-

miotowej dziedzinie decyduje się zaledwie 30% absolwentów. Młodzi adepci tego zawodu wyjeżdżają z kra-

ju w poszukiwaniu pracy w zdecydowanie lepszych niż w Polsce warunkach i za znacznie wyższe wynagro-

dzenie. Zdaniem wielu specjalistów w najbliższych latach zabraknie w naszym kraju pielęgniarek, pielęgnia-

rzy i położnych. 

Proponowane przez Sejm RP zmiany współczynników pracy nie uwzględniają osób posiadających tytuł 

magistra pielęgniarstwa lub położnictwa bez specjalizacji. Zdaniem Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych 

osoby te powinny znaleźć się w grupie razem z pielęgniarkami lub położnymi ze specjalizacją, nieposiadają-

cymi tytułu magistra. NIPiP sugeruje, aby te osoby objąć współczynnikiem wynoszącym 1,00, a więc wyż-

szym niż obecnie proponowany 0,73 dla pielęgniarek i położnych ze specjalizacją. W swoim stanowisku 

pielęgniarki i położne zwracają również uwagę na niski współczynnik dotyczący osób nieposiadających spe-

cjalizacji, który w proponowanej przez Sejm RP ustawie miałby wynieść 0,64. Ze względu na ogrom obo-

wiązków i odpowiedzialności, jakie towarzyszą pracy tej grupy zawodowej, Naczelna Izba Pielęgniarek  

i Położnych wnosi o zwiększenie tego indeksu do 0,73. 

Zdaniem zainteresowanych jest to sprawiedliwe rozwiązanie ze względu na fakt, iż diagnosta laboratoryj-

ny, który nie ma tak szerokiego zakresu obowiązków, objęty został współczynnikiem wynoszącym 0,73  

w przypadku osoby bez specjalizacji oraz 1,05 w przypadku diagnostów ze specjalizacją. 

Proponowane przez Sejm RP zmiany mogą doprowadzić do sytuacji, w której osoba będąca kilkanaście 

lub kilkadziesiąt lat pielęgniarką lub położną, ale nieposiadająca wykształcenia wyższego, może spodziewać 

się zwolnienia z pracy lub drastycznego obniżenia zarobków, niewspółmiernych do wykonywanych obo-

wiązków, do najniższego poziomu przewidzianego w ustawie przy współczynniku 0,64. Dlatego też Naczel-

na Izba Pielęgniarek i Położnych proponuje przyjęcie poprawek, tj. wprowadzenia w pkcie 8 załącznika do 

przedmiotowej ustawy zapisu w brzmieniu „pielęgniarka lub położna z tytułem magistra na kierunku pielę-

gniarstwo lub położnictwo albo pielęgniarka lub położna ze specjalizacją”, objęcie tego zapisu współczynni-

kiem pracy wynoszącym 1,00, a także podniesienie indeksu wskaźnika dotyczącego pktu 9 wspomnianego 

załącznika z 0,64 do 0,73. 

Szanowny Panie Ministrze, w związku z poruszonym w tym oświadczeniu problemem zwracam się do 

Pana z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


